

**L 362 Drujba - Hircesti -  
Curtoaia L=500m B=5,0m**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 444 666,42 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,75	57,66	3 329,86
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,35	36,34	1 793,38
<b>Total manopera</b>						<b>5 123,24</b>

### Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	245,975	1 300,00	319 767,50
2.	23203226000401	Bitum	t	0,7725	6 700,00	5 175,75
3.	23203226001101	Bitum	t	0,045	6 700,00	301,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>325 244,75</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	9,375	15,00	140,63
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,225	200,00	45,00
3.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,05	300,00	315,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,255	300,00	9 376,50
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,3765	270,00	2 531,66
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,661	900,00	6 894,90
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,60	150,00	90,00
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,60	150,00	90,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>19 483,68</b>

### **Total:**

Total	lei	349 851,67
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	1 152,73
Cheltuieli de regie	3,50 %	12 285,15
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 265,79
TVA	20,00 %	74 111,07

### **Total deviz:**

**444 666,4**

**2**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)